
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГ ОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /</. / / '  __ № - /J 6 S

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Создание условий для 
обеспечения качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройство муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской области 
на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением 
Администрации муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской области 
от 31.12.2013 г. №1220

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, 
их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 08.10.2013 г, № 864,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения 
качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2014-2(16 годы», 
(далее -  Программа), следующие изменения и дополнения:

1.1. Паспорт программы:
1.1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы ассигнований муниципальной і рограммы 

(по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции: 
«Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет 166642,253 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации:
2014 г .-50541,443 тыс. руб.
2015 г .-56237,973 тыс. руб.
2016 г .-59862,837 тыс. руб. 
в том числе:
- объем ассигнований муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет 
всего 91890,853 тыс. руб, в том числе по годам реализации:
2014 г. -  30070,843 тыс. руб.
2015 г. -30553,473 тыс. руб.
2016 г. -  31266,537 тыс. руб.
- объем ассигнований муниципальной программы за счет инвестиций сетевой организации 
(МУГ1 «ККП»), предусмотренных на капитальный ремонт и реконструкцию объектов 
коммунальной инфраструктуры при формировании тарифов на поставку теплоэнергии, горячего 
и холодного водоснабжения, услуг по водоотведению и очистке стоков, всего на период 2014­
2016 годы составляет 74751,400 тыс.руб. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  20470,600 тыс. руб.



2015 год -  25684,500 тыс.
2016 год -  28596,300 тыс.

При определении

эуб.
руб.

объемов ресурсного обеспечения программы использовались
ат.расчетный и нормативный методы оценки загр

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются ежегодно при 
формировании местного и областного бюджетов на очередной финансовый год и плановый 
период».

2. Раздел 4. муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем ассигнований 
муниципальной программы составляет 166642,253 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 г. -50541,443тыс. руб.
2015 г .-56237,973 тыс. руб.
2016 г. -59862,837 тыс. руб.
В том числе:
- объем ассигнований муниципальной програ 
всего 91890,853 тыс. руб., в том числе по годаг
2014 г .-30070,843 тыс. руб.
2015 г. - 30553,473 тыс. руб.
2016 г. -31266,537 тыс. руб.
- объем ассигнований муниципальной программы за счет инвестиций сетевой организации 
(МУП «ККП»), предусмотренных на капитальный ремонт и реконструкцию объектов 
коммунальной инфраструктуры при формировании тарифов на поставку теплоэнергии, горячего 
и холодного водоснабжения, услуг по водоотведению и очистке стоков, всего на период 2014­
2016 годы составляет 74751,400 тыс.руб. рублей, в том числе по годам::
2014 год -  20470,600 тыс. руб.
2015 год-25684,500 тыс. руб.
2016 год -  28596,300 тыс. руб.

При определении объемов ресурсного

уім ы  за счет средств местного бюджета составляет 
а  реализации:

обеспечения программы использовались 
расчётный и нормативный методы оценки затрат.

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются ежегодно при 
формировании местного и областного бюджетов на очередной финансовый год и плановый 
период.

3. Приложение №2 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения 
качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2014-2016 годы», 
изложить в редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации по городскому хозяйству и промышленному комплексу, председателя комитета.

Глава Администраци В.В. Седунков



,ьу<п*ЛЬНОГ0  .

“% / ^  m l

реализации муниципальной программы
ПЛАН

«Создание условий для обеспечения качес;

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

го образования «город Десногорск» 
кой области от «/ J  » / /  2014 г.

и услугами жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2014-2016 годы»

Источник 
• 1)4 .г -

№ п/п Наименование

Исполни­
тель

мероприятия

сового
обеспече­

ния
(расшиф­
ровать)

Объем средств на реализацию муниципальной 
программы на отчетный год и плановый период 

(тыс. рублей)

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г.

Планируемое значение 
показателя реализации 

муниципальной 
программы на отчетный 
год и плановый период
2014 г. 2015 г. 2016 г.

1 7 8 10 11

Цель 1 муниципальной программы: Обеспечение предоставления населению г. Десногорска качественных услуг в сфере жилищно-коммунального
и лесного хозяйства.

Основное мероприятие 1: Мероприятия, связанные с муниципальным регулированием тарифов на услуги бани.

1.1. Оказание населению г. Десногорска 
услуг бани (помывки) МУПБПК 

«Латона» X X X X X
1  Г\ г  л  лІУОии 1 л / л лІУОии 19700

1.2. Субсидия в целях возмещения затрат, не 
компенсированных доходами при 
оказании услуг бани населению, в связи с 
муниципальным регулированием тарифов

Т Г ---- ----------------- Т -’ЛТ'іѵиМиісі 1

и ПК 
г.Десногорск 

а

Местный
бюджет 9886,275 3138,500 3295,425 3452,350 X X X

Итого по основному мероприятию 1 9886,275 3138,500 3295,425 3452,350 X X X

Подпрограмма 1 Обеспечение предоставления муниципальных услуг по благоустройству и озеленению, оказанию ритуальных услуг на территории 
___________________________________ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области___________________________________



1 7 10 11
Цель 1 подпрограммы 1 Обеспечение оказания муниципальных услуг по содержанию ремонту и сохранности объектов благоустройства, 

озеленения, мест захоронения, сети уличного освещения г. Десногорска в рамках муниципального задания, выданного Комитетом ГХ и ПК г. 
Десногорска Муниципальному бюджетному учреждению «Служба благоустройства» муниципального образования «город Десногорск»

__________________________________________________________Смоленской области_________________________________________________________
Основное мероприятие 1 цели I подпрограммы 1 Разработка и утверждение в установленном порядке муниципального задания на оказание услуг

по благоустройству

2.1. Предоставление услуг и работ по 
содержанию объектов благоустройства, Служба

1 ПА 1 по 100
(проценты) тва

2.2. Содержание сети уличного освещения 
г.Десногорска (проценты)

Служба
благоустройс

тва
X X X X X 39,48 40,0 40,0

о  а

Предоставление субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального 
задания по предоставлению услуг в сфере 
содержания объектов благоустройства, 
озеленения, мест захоронения

Комитет ГХ 
и ПК Местный

бюджет 18231,244 5808,943 6059,659 6362,642 X X X

о л 
а Л . Предоставление иной субсидии на 

содержание сети уличного освещения г. 
Десногорска

Комитет ГХ 
и ПК

Местный
бюджет 29223,625 9516,075 9824,765 9882,785 X X X

2.5.
Предоставление иной субсидии на оплату 
коммунальных услуг

ft Местный
бюджет 2294,124 749,714 о л с  / / Z ?z,U3 ПП̂І nr, С / X X X

2.6.
Предоставление иной субсидии на оплату 
налогов

Местный
бюджет

£ o r \Q  О 1 4 9 7  А OOQO Q 9 7 Q A  О X х х



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Итого по основному мероприятию 1 цели 1 
подпрограммы 1. 55957,993 17502,132 19047,429 19408,432 X X X

Всего по подпрограмме I
55957,993 17502,132 19047,429 19408,432

Подпрограмма 2. Обеспечение предоставления муниципальных услуг по содержанию городских лесов в муниципальном образовании «город
Десногорск» Смоленской области

Цель 1 подпрограммы 2 Сохранение экологической, экономической и социальной ценности лесов, создание условий для рационального і 
неистощительного использования лесных ресурсов, защита лесов от вредителей и болезней, охрана лесов от пожаров, своевременное і 
качественное воспроизводство лесов, восстановление лесных ресурсов

Основное мероприятие 1 цели Іподпрограммы 2 Охрана и защита лесов от пожаров, вредных организмов и неблагоприятных факторов

3.1. Организация благоустройства, 
озеленения и обеспечение пожарной 
безопасности на территории городских 
лесов (га)

Лесничество X X X X X 1581 1581 1581

3.2. Предоставление субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального 
задания по благоустройству, озеленению 
и обеспечению пожарной безопасности на 
территории городских лесов

Комитет ГХ 
и ПК

Местный
бюджет 11167,947 3545,380 3722,649 3899,918 X X X

3.3.
Предоставление иной субсидии на оплату 
коммунальных услуг

Комитет ГХ 
и ПК

Местный
бюджет 793,930 259,454 267,238 267,238 X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3.4.

Предоставление иной субсидии на оплату 
налогов Комитет ГХ 

и ПК

Местный
бюджет 244,3 63,3 90,5 90,5 X X X

Итого по основному мероприятию 1 цели 1 
подпрограммы 2 12206,177 3868,134 4080,387 4257,656 X X X

Всего по подпрограмме 2 12206,177 3868,134 4080,387 4257,656 X X X

3. Обеспечивающая подпрограмма

Цель 1 Подпрограммы 3: Цель 1 Подпрограммы 3. Организация и обеспечение деятельности Комитета ГХ и ПК в сфере городского 
хозяйства и промышленного комплекса муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2014-2016 годы

3.1. Финансовое обеспечение 
администратора муниципальной 
программы

Комитет ГХ 
и ПК

Местный
бюджет 12822,608 4544,277 4130,232 4148,099 X X X

3.1.1. Расходы на выплаты по оплате труда 
персоналу муниципального органа Комитет ГХ 

и ПК

Местный
бюджет 11347,355 4070,327 3638,514 3638,514 X X X

О 1 ^
J . J L .Z . Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами

Комитет ГХ 
и ПК

Местный
бюджет 12,764 10,614 1,05 1,10 X X X

Q 1 а  . 1 .  ̂ . Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

Комитет ГХ 
и ПК

Л Л  A ^TU t.TT J1Y1VV JL l lU H i

бюджет 1137,064 370,911 374,168 391,985 X X X

3.1.4.
Уплата налогов, сборов и иных платежей Комитет ГХ 

и ПК

Местный
бюджет 325,425 92,425 116,50 116,50 X X X

J). 1 . J .

Расходы на коммунальные услуги Комитет ГХ 
и ПК

ІѴіѵ-ѵ/ і  І І Ъ і і І

бюджет - - - - X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по обеспечивающей 
подпрограмме 12822,608 4544,277 4130,232 4148,099 X X X

Подпрограмма 4. Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской
области на 2014-2016 годы

Цель 1 Подпрограммы 4. Сокращение % износа инженерных сетей водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения г. Десногорска

Основное мероприятие 1 Подпрограммы 4. Обеспечение безаварийной работы инженерных сетей водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
г. Десногорска

4.1. Реконструкция, капитальный ремонт, 
замена инженерных сетей, в т.п.:

X X X

4.1.1.
Реконструкция, капитальный ремонт, 
замена и строительство магистральных 
сетей теплоснабжения

МУП «ккп»
местный
бюджет

Инвеста
ции
МУП

53033,90 15012,50 18707,60 19313,80 X X X

В том числе :

4.1.1.
а.

Реконструкция, капитальный ремонт, 
замена магистральных сетей 
теплоснабжения

МУП «ККП»
средства
МУП
«ККП»

50566,92 12545,52 18707,60 19313,80 X X X

4.1.1.
б.

Строительство нового участка тепловой 
сети от ТК-9а до здания Администрации 
(вынос теплотрассы из зоны строительства 
памятника первостроителям)

2466,98 2466,98 X X X

R ТОМ



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
- закупка стройматериалов для 
строительства нового участка тепловой 
сети от ТК-9а до здания Администрации 
(вынос теплотрассы из зоны строительства 
памятника первостроителям)

Комитет ГХ 
и ПК г. 

Десногорска

средства
местного
бюджета 317,80 317,80 X X X

строительство нового участка тепловой 
сети от ТК-9а до здания Администрации 
(вынос теплотрассы из зоны строительства 
памятника первостроителям)

МУП «ККП»
Инвести
ции
МУП
//ТГТГГТ

2149,18 2149,18 X X X

Реконструкция, капитальный ремонт,
МУП «ККП»

Инвести
1 'ЗП 4275,90 5476,904.1.2. замена магистральных сетей 

водоснабжения
ции

МУП
I /эээ,3к) / / oZ,3U X X X

4.1.3.
Реконструкция, капитальный ремонт, 
замена магистральных сетей 
водоотведения

МУП «ККП»
Инвести

ции
МУП

4500,00 1500,00 1500,00 1500,00 X X X

Итого по основному мероприятию 1 
цели 1 подпрограммы 4 75069,20 20788,40 25684,50 28596,30

Всего по подпрограмме 4 75069,20 20788,40 25684,50 28596,30

В ТОМ ЧИСЛѵ!

За счет инвестиций (тарифной 
составляющей) сетевой организации
МУП «ккп»

74751,40 20470,60 25684,50 28596,30

За счет средств местного бюджета 317,80 317,80 - -
Подпрограмма 5. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «город

Десногорск» Смоленской области» на 2014-2016 годы

Цель 1 Подпрограммы э. Экономия тепловой энергии в коммунальном хозяйстве и бюджетном секторе г. Десногорска Смоленской области



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
____ ____________ _ _ _  __ _ __ -______ "t ТТ ---------------—в-в-ъ —■ ■=——І «— — -■ w —■ ТП̂ >-» іС̂  (г* л  т х а о  А *«ѵ ж т л і п  ттг гѵ л  w-*- Л £x«\W/» <vww»»e-w -ш-1 і 1 А ЛИ» /-» Т Л  »"», ЛІ/»П Г ж  Ж / \  ПЛЖЖЛТЯАІХ О ̂  ПГ Сѣ /ГЬПГ'ХЖиснивние мерипрйиіие 1  ІІОДПриІ рагѵігѵіы J. гаірйииіка ѵ̂ асіѵіы ісилиспаиулспии ж. дсі,пиі ирѵка ^МилспскиЬ иОЛДѵіи

5.1. Разработка Схемы теплоснабжения г. 
Десногорска Смоленской области

Комитет ГХ 
и ПК г. 

Десногорска

средства
местного
бюджета

700,000 700.000 X X X

Итого по основному мероприятию 1 цели 
1 подпрограммы 5

700.000 700.000

Всего по Подпрограмме 5 700.000 700.000

В т.ч. за счет средств местного бюджета /ии,иии 700.000
Всего по муниципальной программе 166642,253 50541,443 56237,973 59862,837
В т.ч. средства местного бюджета 91890,853 30070,843 30553,473 31266,537
Инвестиции МУП «ККП» 74751,400 20470,600 25684,500 28596,300


